

TRABAJOS DE CERRAJERÍA EN LAS OBRAS DE ADECUACIÓN DEL EDIFICIO DE USO ADMINISTRATIVO
SITO EN PLAZA DEL MARQUÉS DE SALAMANCA, 8, (MADRID)

TSA 68083

			PRECIO DE LICITACIÓN		GRUPO REYCONSA SINCE 1977, SA	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
LOTE Nº 1. CELOSÍAS DE ACERO Y MADERA						
1,00	Ud	Trabajos de cerramiento metálico de fachada del PATIO P1. [Descripción en PPTP]	20.163,64	20.163,64	18.550,55	18.550,55
1,00	Ud	Trabajos de cerramiento con celosía de madera en la fachada. [Descripción en PPTP]	3.880,61	3.880,61	3.570,16	3.570,16
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)			24.044,25 €			22.120,71 €

Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
LOTE Nº 2. CERRAJERÍA						
147,84	m2	Retirada de chapas metálicas de cerramientos y colocación de nuevo entramado metálico. [Descripción en PPTP]	170,16	25.156,45	156,55	23.144,35
70,60	ml	Eliminación de jabalcones de rejas de fachada, retirando el refuerzo de tornapuntas existentes y colocando en su lugar nuevos refuerzos según esquema realizado con IPE 220 galvanizado y lacado. [Descripción en PPTP]	372,38	26.290,03	342,59	24.186,85
2,00	Ud	Formación de nueva puerta de acero con cerradura de seguridad, de 2 hojas de 90 cm cada una y altura 180 cm. [Descripción en PPTP]	1.326,70	2.653,40	1.220,56	2.441,12
1,00	Ud	Formación de nueva puerta de acero con cerradura de seguridad, de 1 hoja de 100 cm y altura 180 cm. [Descripción en PPTP]	933,19	933,19	858,53	858,53
1,00	Ud	Suministro y colocación de pérgola para aparcamiento en superficie.	28.241,40	28.241,40	25.982,09	25.982,09
46,86	m2	Trabajo de reelaboración de rejas para colocar un cerramiento metálico paralelo a la estructura trasera de la pérgola. [Descripción en PPTP]	226,03	10.591,77	207,95	9.744,54
1,00	Ud	Nuevo cerramiento de acero en acceso al aparcamiento de bicicletas subterráneo. [Descripción en PPTP]	5.455,08	5.455,08	5.018,67	5.018,67
2,00	Ud	Puerta de entrada de seguridad de una hoja de 120x210 cm. [Descripción en PPTP]	703,31	1.406,62	647,05	1.294,10
119,60	m	Fabricación a medida de cuerpos de armario para registro de instalaciones. [Descripción en PPTP]	294,92	35.272,43	271,33	32.451,07
2,00	Ud	Suministro e instalación de columna o mástil de bandera. [Descripción en PPTP]	1.000,40	2.000,80	920,37	1.840,74
14,00	m	Suministro e instalación de canalón visto de acero inoxidable DIN 18481, de sección circular con un desarrollo de 330 mm. [Descripción en PPTP]	106,44	1.490,16	97,92	1.370,88
3,00	Ud	Instalación de chimenea de ventilación de sótano con salida al patio inglés de Príncipe de Vergara. [Descripción en PPTP]	6.868,35	20.605,05	6.318,89	18.956,67
13,00	m	Suministro y colocación de perfil UPN80 galvanizado sobre los peldaños de la escalera. [Descripción en PPTP]	29,17	379,21	26,84	348,92
27,00	Ud	Suministro e instalación de aparcamiento para 2 bicicletas. [Descripción en PPTP]	81,07	2.188,89	74,58	2.013,66
26,00	m2	Revestimiento de paramentos verticales con chapa minionda pegado de acero de 2 mm de espesor. [Descripción en PPTP]	100,38	2.609,88	92,35	2.401,10
1,29	m2	Revestimiento de paramentos verticales con chapa lisa de acero de 2 mm de espesor. [Descripción en PPTP]	79,00	101,91	72,68	93,76
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)			165.376,27 €			152.147,05 €

LOTE Nº 3. BARANDILLAS Y PASAMANOS						
115,04	m2	Suministro e instalación de barandilla en celosía para cerramiento de escalera. [Descripción en PPTP]	121,58	13.986,56	118,85	13.672,50
120,57	m	Suministro e instalación de barandilla tipo N1 de acero [Descripción en PPTP]	230,62	27.805,85	212,17	25.581,34
221,95	m	Suministro e instalación de barandilla de acero panelada, tipo N2,N3, N4 y N5 [Descripción en PPTP]	190,55	42.292,57	175,31	38.910,05
387,76	m	Suministro e instalación de pasamanos tipo N2,N3,N4 y N5 [Descripción en PPTP]	84,96	32.944,09	78,16	30.307,32
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)			117.029,07 €			108.471,21 €

TOTAL LOTES			306.449,59 €			
--------------------	--	--	---------------------	--	--	--

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN						
LOTE Nº1						
Precio: 90 puntos					90,00	
Mejora de plazo: 10 puntos					10,00	
TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN					100,00	
LOTE Nº2						
Precio: 90 puntos					90,00	
Mejora de plazo: 10 puntos					10,00	
TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN					100,00	
LOTE Nº3						
Precio: 90 puntos					90,00	
Mejora de plazo: 10 puntos					10,00	
TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN					100,00	